
 Informações Gerais

Proprietário: TARCISO SANTOS MORAIS

Aquisição: 13-12-2023

Licenciado: 2023

IPVA: 2024

 Informações sobre o automóvel

Placa: JQV2I79 RENAVAM: 901841609 Chassi: 93YBB8E057J787153

Tipo: AUTOMOVEL Procedência: NACIONAL

Marca/Modelo: RENAULT/CLIO AUT 16 16VH

Categoria: PARTICULAR Espécie: PASSAGEIRO Ano Modelo: 2007

Cor: PRETA Combustível: ALCOOL/GASOLINA Ano Fabricação: 2006

 Restrições

Não existem restrições para esse veículo, nesta data 30/04/2024 09:56:37

 Informações sobre Débitos Anteriores

Descrição Débitos Anteriores 2021 2022 2023 Valor R$

Licenc. Exercícios Anteriores R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Seguro Exercícios Anteriores R$0,00 R$0,00

IPVA Exercícios Anteriores R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Valor Total à Pagar R$0,00



 Licenciamento 2024

Descrição Cota1 Cota2 Cota3 Cota4 Cota5 Valor R$

Datas Cotas 30/07/2024 29/08/2024 27/09/2024 30/10/2024 28/11/2024 28/11/2024

Licenciamento

Atual

R$165,35

Seguro

Obrigatório

R$0,00

IPVA Atual R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Valor Total de

Multas à

Pagar

R$0,00

Valor total

dos débitos

R$165,35

Calendário de pagamento IPVA - 2024



Parcelamento Pagamento em cota única

Final 1ª COTA 2ª COTA 3ª COTA 4ª COTA 5ª COTA

DESCONTO

15%

DESCONTO

8%

SEM

DESCONTO

1 27/03/2024 29/04/2024 28/05/2024 27/06/2024 30/07/2024 07/02/2024 27/03/2024 30/07/2024

2 28/03/2024 30/04/2024 29/05/2024 28/06/2024 31/07/2024 07/02/2024 28/03/2024 31/07/2024

3 29/04/2024 28/05/2024 27/06/2024 30/07/2024 29/08/2024 07/02/2024 29/04/2024 29/08/2024

4 30/04/2024 29/05/2024 28/06/2024 31/07/2024 30/08/2024 07/02/2024 30/04/2024 30/08/2024

5 28/05/2024 27/06/2024 30/07/2024 29/08/2024 27/09/2024 07/02/2024 28/05/2024 27/09/2024

6 29/05/2024 28/06/2024 31/07/2024 30/08/2024 30/09/2024 07/02/2024 29/05/2024 30/09/2024

7 27/06/2024 30/07/2024 29/08/2024 27/09/2024 30/10/2024 07/02/2024 27/06/2024 30/10/2024

8 28/06/2024 31/07/2024 30/08/2024 30/09/2024 31/10/2024 07/02/2024 28/06/2024 31/10/2024

9 30/07/2024 29/08/2024 27/09/2024 30/10/2024 28/11/2024 07/02/2024 30/07/2024 28/11/2024

0 31/07/2024 30/08/2024 30/09/2024 31/10/2024 29/11/2024 07/02/2024 31/07/2024 29/11/2024



 Licenciamento Atualizado 2024

2024

Taxa Licenciamento

R$ 165,35

Total

R$165,35





Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00901841609

Placa JQV2I79

CPF/CNPJ 595.775.505-25

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: JQV2I79

Código RENAVAM: 00901841609

CPF/CNPJ do Proprietário: 595.775.505-25

Nome do Proprietário: TARCISO SANTOS MORAIS

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: RENAULT/CLIO AUT 16 16VH

Ano Fabricação: 2006

Ano Modelo: 2007

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 110

Cilindradas: 1598



30/04/2024, 09:58 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/59577550525/JQV2I79/00901841609 1/2



CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

30/04/2024, 09:58 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/59577550525/JQV2I79/00901841609 2/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00901841609

Placa JQV2I79

CPF/CNPJ 595.775.505-25

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



30/04/2024, 09:58 Portal de Serviços SENATRAN
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (30/4/2024), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa JQV2I79 e Renavam 00901841609. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 9:59:11 do dia 30/4/2024.

Código de controle da certidão:eaa7.ce88.6187.68fc

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar

30/04/2024, 09:59 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=us0iPZq1NlEZHNpYc5zQ8awC.WILDFLY-HC08:host-nda2-08

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=us0iPZq1NlEZHNpYc5zQ8awC.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 1/1



> Nada Consta > Emissão de Certidão

Certidão de Débitos Relativos à Infrações de

Trânsito

Nova Consulta

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Emissão de Certidão

Os dados do veículo informado não conferem ou o veículo não possui histórico de infrações nos registros do DNIT.

Placa: JQV2I79

Renavam: 00901841609

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar
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